СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

                                                                                                  РЕШЕНИЕ

от 21.03.2019			                                                    	         № 425/71

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кольчугинского района от 20.12.2018 № 393/67 «Об утверждении районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов Кольчугинского района
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Кольчугинского района от 20.12.2018 № 393/67 «Об утверждении районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – решение Совета):
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 1250089,4 тыс. рублей;
2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 1283076,2 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 32986,8 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга Кольчугинского района на 1 января 2020 года в сумме 36000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кольчугинского района в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 987241,7 тыс. рублей;
2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 967562,9 тыс. рублей, в том числе общий объём условно утверждённых расходов в сумме 9099,0 тыс. рублей;
3) профицит районного бюджета в сумме 19678,8 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга Кольчугинского района на 1 января 2021 года в сумме 28000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кольчугинского района в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
1.3. Подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«4) верхний предел муниципального долга Кольчугинского района на 1 января 2022 года в сумме 9600,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кольчугинского района в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
1.4. В пункте 17 цифры «71664,8» заменить цифрами «87323,8»;
1.5. В пункте 25:

1.5.1. В подпункте 1 цифры «894471,5» заменить цифрами «912888,7»;
1.5.2. В подпункте 2 цифры «47312,4» заменить цифрами «47412,4»;
1.6. В пункте 42 цифры «34708,3» заменить цифрами «32986,3».
2. Внести изменения в доходы районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённые решением Совета, изложив их в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённое решением Совета, изложив его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Кольчугинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённое решением Совета, изложив его в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Внести изменения в ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённую решением Совета, изложив её в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Кольчугинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённое решением Совета, изложив его в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
7. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Кольчугинского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённое решением Совета, изложив его в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
8. Внести изменения в распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённое решением Совета, изложив его в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
9. Внести изменения в программу муниципальных заимствований района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённую решением Совета, изложив её в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
10. Внести изменения в источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённые решением Совета, изложив их в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.
11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Кольчугинского района

	В.В. Харитонов

image1.png